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Urządzenie zabezpieczające w strefie obrączki obsługę przędzarki
lub skręcarki obrączkowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabezpieczające w strefie obrączki obsługę przędzarki lub skrę¬
carki obrączkowej.

W czasie pracy przędzarki lub skręcarki obrączkowej biegacz, ślizgając się po obrączce, wyrzuca pewne
ilości oleju smarującego na zewnątrz obrączki. Zjawisko to nasila się, gdy trzeba zapewnić obfite smarowanie
obrączki dla uzyskania dużej prędkości biegacza. Częścią wyrzuconego oleju może być obryzgiwana obsługa.
Obsłudze maszyny zagraża również niebezpieczeństwo uderzenia uszkodzonym biegaczem wyrzuconym siłą
odśrodkową. W niektórych rozwiązaniach zabezpieczeniami są osłony sztywne lub elastyczne, na przykład w
postaci żaluzji, obejmujące po kilka punktów przędzących lub skręcających. Wada takiego zabezpieczenia
polega na tym, że przy wykonywaniu prac, przy którymś z wrzecion trzeba również odsłonić sąsiednie
wrzeciona, co powoduje narażenie obsługi na obryzgiwanie olejem i uderzenie uszkodzonym, wylatującym z
obrączki biegaczem któregoś z sąsiednich, pracujących punktów przędzących lub skręcających. Przy wyso¬
kich wrzecionach, jakie stosuje się w ciężkich przędzarkach i skręcarkach obrączkowych, szczególnie
niebezpiecznejest wykonywanie jakichkolwiek prac na poziomie podstawy cewki, gdy ława obrączkowajest
w pobliżu górnego, skrajnego położenia, pochylona osoba obsługująca ma głowę w strefie, w której może
wystąpić uderzenie biegaczem w głowę.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedogodności znanych rozwiązań przez opracowanie prostego
urządzenia, zabezpieczającego obsługę w strefie obrączki przędzarki lub skręcarki obrączkowej.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie urządzenia według wynalazku, które jest w ten sposób
skonstruowane, że z przodu wrzeciona do uchwytu obrączki jest zamocowana odchylna, dwupołożeniowa
osłonka, ze sprężyną naciągową. Sprężyna ta jest rozpięta ukośnie na odcinku osłonka — uchwyt obrączki w
przestrzeni pomiędzy tym uchwytem a jednym z zawiasów osłonki. Położenie robocze osłonki ustala wypust
uchwytu obrączki, a położenie spoczynkowe dolna powierzchnia uchwytu obrączki.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest jego prosta budowa skutecznie zabezpieczająca obsługę
przędzarki lub skręcarki obrączkowej przed wypadkiem oraz podnosząca komfort eksploatacji i estetykę.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykbdzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w położeniu roboczym w widoku od dołu, a fig. 2 — urządzenie w położeniu
roboczym w widoku z boku.

Urządzenie zabezpieczające według wynalazku składa się z odchylnej, dwupołożeniowej osłonki 1
zawiasowo związanej z uchwytem 2 obrączki 3 z przodu wrzeciona z naciągową sprężyną 4. Sprężyna 4jest
rozpięta ukośnie na odcinku osłonka 1 — uchwyt 2 obrączki 3 w przestrzeni pomiędzy tym uchwytem a
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zawiasą 5. Położenie robocze osłonki 1 ustala wypust 6, a położenie spoczynkowe dolna powierzchnia 7
uchwytu 2 obrączki 3.

Sprężyna 4 w położeniu roboczym dociska osłonkę 1 do wypustu 6, a w położeniu spoczynkowym
osłonkę 1 do dolnej powierzchni 7uchwytu 2 obrączki 3. Przy przechodzeniu osłonki 1 z położenia roboczego
w położenie spoczynkowe linia działania siły sprężyny 4 przechodzi z nad osi obrotu osłonki 1 w pod oś
obrotu. W każdym położeniu osłonki 1 sprężyna 4 ukośnie usytuowana zapobiega swobodnemu przemie¬
szczaniu się osłonki 1 w granicach luzów istniejących w zawiasach.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zabezpieczające w strefie obrączki obsługę przędzarki lub skręcarki obrączkowej, znamienne
tym, że od przodu wrzeciona do uchwytu (2) obrączki (3) jest zamocowana odchylna, dwupołożeniowa
osłonka (1) ze sprężyną (4) naciągową, rozpiętą ukośnie na odcinku osłonka (1) — uchwyt (2) obrączki (3)w
przestrzeni pomiędzy tym uchwytem a zawiasą (5), przy czym położenie robocze ostonki (1) ustala wypust (6),
a położenie spoczynkowe dolna powierzchnia (7) uchwytu (2) obrączki (3).
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